2024年５月10日

各 位

会 社 名 株式会社エーワン精密

代表者名 代表取締役社長 林 哲也

 （コード：6156、東証スタンダード市場）

問合せ先 代表取締役社長 林 哲也

 （TEL．042－363－1039）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月10日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ2023年

８月10日の2023年６月期決算発表時に開示した2024年６月期（2023年７月１日～2024年６月30日）の業

績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．2024年６月期の業績予想数値の修正（2023年７月１日～2024年６月30日）

                                  （単位 ： 百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 1,850 280 287 198 39.56

今回修正予想（Ｂ） 1,600 169 178 125 24.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） △250 △111 △109 △73 ━

増 減 率（ ％ ） △13.5 △39.6 △38.0 △36.9  ━

（ 参 考 ） 前 期実 績

（2023 年６月期）
1,755 275 281 191 38.34

２．修正の理由

自動車生産は部品欠品などの解消により生産台数は戻してきましたが、検査・認証の不正などにより一部生

産が停滞している部分も出てきました。電子部品、工作機械、設備関連、建機などは北米の製造業停滞、中国

の景気低迷の影響を受け生産量は減少傾向となりました。半導体生産はここ一年ほどの受注減少により在庫調

整が進み底打ちの兆候が出てきましたが、まだ本格的な上昇とはなっていません。大手製造業は海外販売比率

が高く、特に中国の景気低迷の影響を受け減産する企業が増加し、外注先の中小企業への発注は大幅に減少し

ました。当社の顧客の大半が中小企業であり、その機械稼働率低下により当社への受注も減少傾向となり、当

初予想の業績を下方修正することといたしました。

以 上